
RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Caraguatatuba - Curso: Informática para Internet  - Turno: Vespertino

AC - Ampla Concorrência

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

08/09/2009  14,00  12,00  26,00 1 -- 531.408 ANTHONY SMIDT

26/06/2008  12,00  6,00  18,00 2 -- 589.109 DENISE ANTONIO DOS SANTOS

01/12/2009  10,00  8,00  18,00 3 -- 593.842 JUAN PEDRO CORREA AMANCIO

18/01/2010  10,00  8,00  18,00 4 -- 600.327 GUSTAVO DE OLIVEIRA RODRIGUES

03/02/2011  9,00  9,00  18,00 5 -- 522.143 RHUANI RAFAELA RODRIGUES SANTOS

16/02/2008  11,00  6,00  17,00 6 -- 538.547 OTAVIO RIGHI DA SILVA

07/09/1991  9,00  7,00  16,00 7 -- 574.833 MICHELLY ALESSANDRA SILVA

17/03/2010  12,00  2,00  14,00 8 -- 591.094 MARIANA SILVESTRE FRANÇA

27/09/2010  11,00  3,00  14,00 9 -- 529.057 ALINE GARCIA MARTINS

23/04/2003  8,00  6,00  14,00 10 -- 570.629 GABRIEL TERRA GARCIA

12/10/2007  8,00  6,00  14,00 11 -- 527.505 JÚLIA DE JESUS MATOS ALVES

13/04/2006  10,00  3,00  13,00 12 -- 525.835 MARIA MANUELA DAMASCENO DE MATOS

11/04/2007  10,00  3,00  13,00 13 -- 559.328 MURIAN MASSICANO

18/09/2009  9,00  4,00  13,00 14 -- 551.480 HEMILLY DANDARA SOUZA BRITO

17/12/2010  9,00  4,00  13,00 15 -- 569.860 PEDRO HENRIQUE GUALBERTO DE OLIVEIRA

19/10/2009  8,00  5,00  13,00 16 -- 555.388 RIHANNA RAYANNE MARIANO GALDINO

11/10/2008  10,00  2,00  12,00 17 -- 594.944 GABRIELA SOARES DOS SANTOS

03/03/2006  9,00  3,00  12,00 18 -- 561.116 GABRIEL CASTILHO OLIVEIRA

15/03/1969  9,00  2,00  11,00 19 -- 572.264 ROSA MARIA DE OLIVEIRA

22/07/2008  9,00  2,00  11,00 20 -- 585.319 OLIVIA ROCHA MAIA VEIGA

23/02/2009  9,00  2,00  11,00 21 -- 588.934 AGATHA LIVIA GODOY RODRIGUES PLACIDO

26/09/1989  8,00  3,00  11,00 22 -- 521.834 ERIK BRUNO CUSTÓDIO

30/05/2009  8,00  3,00  11,00 23 -- 577.868 FRANCISCO DOS SANTOS ARMANI

14/03/2010  8,00  3,00  11,00 24 -- 558.876 KARINE ALVES DE OLIVEIRA

16/03/1969  7,00  4,00  11,00 25 -- 530.224 MARCIA SHINTANI DE RESENDE

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Caraguatatuba - Curso: Informática para Internet  - Turno: Vespertino

AC - Ampla Concorrência

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

04/09/2009  7,00  4,00  11,00 26 -- 576.492 VANESSA BATISTA BARBOSA DE JESUS

25/03/1970  6,00  5,00  11,00 27 -- 570.861 SIDNEY JORGE JÚNIOR

23/01/2008  9,00  1,00  10,00 28 -- 529.916 NATHALIE SHINTANI DE RESENDE

03/10/2008  8,00  2,00  10,00 29 -- 528.329 BRUNA ALVES VIEIRA

14/05/1981  7,00  3,00  10,00 30 -- 589.916 MICHELE DA SILVA GONÇALVES

04/05/2009  7,00  3,00  10,00 31 -- 522.916 LARA PROCÓPIO DOS SANTOS VICENTE

19/03/2010  6,00  4,00  10,00 32 -- 569.699 HELOISA GONÇALVES SANTOS

15/09/2008  8,00  1,00  9,00 33 -- 590.506 CAYO LUCCA MORENO MACHADO

06/03/2010  8,00  1,00  9,00 34 -- 572.936 GABRIELLA MARCOLINO GONCALVES

01/06/2009  7,00  2,00  9,00 35 -- 538.484 GIOVANNA TAGLIAFERRO PEREZ

28/03/2007  6,00  3,00  9,00 36 -- 569.973 ARIEL

03/10/2009  6,00  3,00  9,00 37 -- 551.776 FELIPE AUGUSTO DE BRITTO

14/01/2010  6,00  2,00  8,00 38 -- 534.912 LUARA SAYURI GUSHIKEN

06/06/2009  3,00  5,00  8,00 39 -- 561.224 VITORIA QUEIROZ DE SOUZA

27/08/2008  6,00  1,00  7,00 40 -- 585.162 RODRIGO DOS SANTOS MENDEIROS JÚNIOR

12/11/2009  6,00  1,00  7,00 41 -- 540.276 MILENA GAIA MUNIZ PANDOLFELLI

07/09/2001  5,00  2,00  7,00 42 -- 557.964 ENZO LEONAM ALVES MARCONI

16/01/2011  5,00  2,00  7,00 43 -- 569.787 GABRIEL BRANDÃO DE ALMEIDA

13/09/1989  5,00  1,00  6,00 44 -- 521.845 GLAUCIA DOS SANTOS FERREIRA

19/02/1982  0,00  0,00  0,00 -- -- 587.620 LEANDRO AUGUSTO BRUNIERI DE FREITAS

15/11/1986  0,00  0,00  0,00 -- -- 557.921 CRISTIANE LOURENÇO ROCHA

29/10/1989  0,00  0,00  0,00 -- -- 572.022 BRUNO FERNANDES

15/02/1990  0,00  0,00  0,00 -- -- 529.310 GABRIEL PERES DA SILVA

26/12/2004  0,00  0,00  0,00 -- -- 562.306 ÁGATA PEREIRA DE SOUSA SILVEIRA

06/06/2005  0,00  0,00  0,00 -- -- 572.126 LIVIA ALVES DE BRITO DIAS

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Caraguatatuba - Curso: Informática para Internet  - Turno: Vespertino

AC - Ampla Concorrência

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

07/01/2008  0,00  0,00  0,00 -- -- 528.660 PAULO HENRIQUE SIQUEIRA NUNES

07/03/2008  0,00  0,00  0,00 -- -- 573.455 RODRIGO GOMES MELO

11/11/2008  0,00  0,00  0,00 -- -- 599.758 BRUNO PERES DE MORAIS

12/12/2009  0,00  0,00  0,00 -- -- 540.671 MURILO HENRIQUE SANTOS DE ARAUJO

28/05/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 592.079 SABTA FERREIRA DA PALMA

23/11/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 537.165 RAQUEL ROCHA DE SOUZA

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Caraguatatuba - Curso: Informática para Internet  - Turno: Vespertino

LB_EP - Escola pública + baixa renda

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

16/02/2008  11,00  6,00  17,00 1 -- 538.547 OTAVIO RIGHI DA SILVA

17/03/2010  12,00  2,00  14,00 2 -- 591.094 MARIANA SILVESTRE FRANÇA

27/09/2010  11,00  3,00  14,00 3 -- 529.057 ALINE GARCIA MARTINS

12/10/2007  8,00  6,00  14,00 4 -- 527.505 JÚLIA DE JESUS MATOS ALVES

17/12/2010  9,00  4,00  13,00 5 -- 569.860 PEDRO HENRIQUE GUALBERTO DE OLIVEIRA

11/10/2008  10,00  2,00  12,00 6 -- 594.944 GABRIELA SOARES DOS SANTOS

23/02/2009  9,00  2,00  11,00 7 -- 588.934 AGATHA LIVIA GODOY RODRIGUES PLACIDO

26/09/1989  8,00  3,00  11,00 8 -- 521.834 ERIK BRUNO CUSTÓDIO

16/03/1969  7,00  4,00  11,00 9 -- 530.224 MARCIA SHINTANI DE RESENDE

04/09/2009  7,00  4,00  11,00 10 -- 576.492 VANESSA BATISTA BARBOSA DE JESUS

14/05/1981  7,00  3,00  10,00 11 -- 589.916 MICHELE DA SILVA GONÇALVES

04/05/2009  7,00  3,00  10,00 12 -- 522.916 LARA PROCÓPIO DOS SANTOS VICENTE

15/09/2008  8,00  1,00  9,00 13 -- 590.506 CAYO LUCCA MORENO MACHADO

14/01/2010  6,00  2,00  8,00 14 -- 534.912 LUARA SAYURI GUSHIKEN

13/09/1989  5,00  1,00  6,00 15 -- 521.845 GLAUCIA DOS SANTOS FERREIRA

19/02/1982  0,00  0,00  0,00 -- -- 587.620 LEANDRO AUGUSTO BRUNIERI DE FREITAS

15/11/1986  0,00  0,00  0,00 -- -- 557.921 CRISTIANE LOURENÇO ROCHA

29/10/1989  0,00  0,00  0,00 -- -- 572.022 BRUNO FERNANDES

07/03/2008  0,00  0,00  0,00 -- -- 573.455 RODRIGO GOMES MELO

11/11/2008  0,00  0,00  0,00 -- -- 599.758 BRUNO PERES DE MORAIS

12/12/2009  0,00  0,00  0,00 -- -- 540.671 MURILO HENRIQUE SANTOS DE ARAUJO

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Caraguatatuba - Curso: Informática para Internet  - Turno: Vespertino

LB_PPI - Escola pública + baixa renda + pretos, pardos ou indígenas

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

17/03/2010  12,00  2,00  14,00 1 -- 591.094 MARIANA SILVESTRE FRANÇA

27/09/2010  11,00  3,00  14,00 2 -- 529.057 ALINE GARCIA MARTINS

16/03/1969  7,00  4,00  11,00 3 -- 530.224 MARCIA SHINTANI DE RESENDE

04/09/2009  7,00  4,00  11,00 4 -- 576.492 VANESSA BATISTA BARBOSA DE JESUS

14/05/1981  7,00  3,00  10,00 5 -- 589.916 MICHELE DA SILVA GONÇALVES

11/11/2008  0,00  0,00  0,00 -- -- 599.758 BRUNO PERES DE MORAIS

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Caraguatatuba - Curso: Informática para Internet  - Turno: Vespertino

LI_EP - Escola pública + renda independente

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

01/12/2009  10,00  8,00  18,00 1 -- 593.842 JUAN PEDRO CORREA AMANCIO

03/02/2011  9,00  9,00  18,00 2 -- 522.143 RHUANI RAFAELA RODRIGUES SANTOS

16/02/2008  11,00  6,00  17,00 3 -- 538.547 OTAVIO RIGHI DA SILVA

07/09/1991  9,00  7,00  16,00 4 -- 574.833 MICHELLY ALESSANDRA SILVA

17/03/2010  12,00  2,00  14,00 5 -- 591.094 MARIANA SILVESTRE FRANÇA

27/09/2010  11,00  3,00  14,00 6 -- 529.057 ALINE GARCIA MARTINS

12/10/2007  8,00  6,00  14,00 7 -- 527.505 JÚLIA DE JESUS MATOS ALVES

17/12/2010  9,00  4,00  13,00 8 -- 569.860 PEDRO HENRIQUE GUALBERTO DE OLIVEIRA

19/10/2009  8,00  5,00  13,00 9 -- 555.388 RIHANNA RAYANNE MARIANO GALDINO

11/10/2008  10,00  2,00  12,00 10 -- 594.944 GABRIELA SOARES DOS SANTOS

03/03/2006  9,00  3,00  12,00 11 -- 561.116 GABRIEL CASTILHO OLIVEIRA

22/07/2008  9,00  2,00  11,00 12 -- 585.319 OLIVIA ROCHA MAIA VEIGA

23/02/2009  9,00  2,00  11,00 13 -- 588.934 AGATHA LIVIA GODOY RODRIGUES PLACIDO

26/09/1989  8,00  3,00  11,00 14 -- 521.834 ERIK BRUNO CUSTÓDIO

14/03/2010  8,00  3,00  11,00 15 -- 558.876 KARINE ALVES DE OLIVEIRA

16/03/1969  7,00  4,00  11,00 16 -- 530.224 MARCIA SHINTANI DE RESENDE

04/09/2009  7,00  4,00  11,00 17 -- 576.492 VANESSA BATISTA BARBOSA DE JESUS

25/03/1970  6,00  5,00  11,00 18 -- 570.861 SIDNEY JORGE JÚNIOR

03/10/2008  8,00  2,00  10,00 19 -- 528.329 BRUNA ALVES VIEIRA

14/05/1981  7,00  3,00  10,00 20 -- 589.916 MICHELE DA SILVA GONÇALVES

04/05/2009  7,00  3,00  10,00 21 -- 522.916 LARA PROCÓPIO DOS SANTOS VICENTE

15/09/2008  8,00  1,00  9,00 22 -- 590.506 CAYO LUCCA MORENO MACHADO

03/10/2009  6,00  3,00  9,00 23 -- 551.776 FELIPE AUGUSTO DE BRITTO

14/01/2010  6,00  2,00  8,00 24 -- 534.912 LUARA SAYURI GUSHIKEN

07/09/2001  5,00  2,00  7,00 25 -- 557.964 ENZO LEONAM ALVES MARCONI

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Caraguatatuba - Curso: Informática para Internet  - Turno: Vespertino

LI_EP - Escola pública + renda independente

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

16/01/2011  5,00  2,00  7,00 26 -- 569.787 GABRIEL BRANDÃO DE ALMEIDA

13/09/1989  5,00  1,00  6,00 27 -- 521.845 GLAUCIA DOS SANTOS FERREIRA

19/02/1982  0,00  0,00  0,00 -- -- 587.620 LEANDRO AUGUSTO BRUNIERI DE FREITAS

15/11/1986  0,00  0,00  0,00 -- -- 557.921 CRISTIANE LOURENÇO ROCHA

29/10/1989  0,00  0,00  0,00 -- -- 572.022 BRUNO FERNANDES

15/02/1990  0,00  0,00  0,00 -- -- 529.310 GABRIEL PERES DA SILVA

06/06/2005  0,00  0,00  0,00 -- -- 572.126 LIVIA ALVES DE BRITO DIAS

07/01/2008  0,00  0,00  0,00 -- -- 528.660 PAULO HENRIQUE SIQUEIRA NUNES

07/03/2008  0,00  0,00  0,00 -- -- 573.455 RODRIGO GOMES MELO

11/11/2008  0,00  0,00  0,00 -- -- 599.758 BRUNO PERES DE MORAIS

12/12/2009  0,00  0,00  0,00 -- -- 540.671 MURILO HENRIQUE SANTOS DE ARAUJO

28/05/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 592.079 SABTA FERREIRA DA PALMA

23/11/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 537.165 RAQUEL ROCHA DE SOUZA

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Caraguatatuba - Curso: Informática para Internet  - Turno: Vespertino

LI_PCD - Escola pública + renda independente + pessoa com deficiência

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

15/02/1990  0,00  0,00  0,00 -- -- 529.310 GABRIEL PERES DA SILVA

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Caraguatatuba - Curso: Informática para Internet  - Turno: Vespertino

LI_PPI - Escola pública + renda independente + PPI

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

07/09/1991  9,00  7,00  16,00 1 -- 574.833 MICHELLY ALESSANDRA SILVA

17/03/2010  12,00  2,00  14,00 2 -- 591.094 MARIANA SILVESTRE FRANÇA

27/09/2010  11,00  3,00  14,00 3 -- 529.057 ALINE GARCIA MARTINS

19/10/2009  8,00  5,00  13,00 4 -- 555.388 RIHANNA RAYANNE MARIANO GALDINO

16/03/1969  7,00  4,00  11,00 5 -- 530.224 MARCIA SHINTANI DE RESENDE

04/09/2009  7,00  4,00  11,00 6 -- 576.492 VANESSA BATISTA BARBOSA DE JESUS

25/03/1970  6,00  5,00  11,00 7 -- 570.861 SIDNEY JORGE JÚNIOR

14/05/1981  7,00  3,00  10,00 8 -- 589.916 MICHELE DA SILVA GONÇALVES

11/11/2008  0,00  0,00  0,00 -- -- 599.758 BRUNO PERES DE MORAIS

23/11/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 537.165 RAQUEL ROCHA DE SOUZA

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Caraguatatuba - Curso: Informática para Internet  - Turno: Vespertino

LI_PPI - Escola pública + renda independente + PPI

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação


